Schwimmschalter
und
Tauchsonden
Regelgeräte mit
kugelbetätigtem Mikroschalter,
für die Grenzstandserfassung
oder Niveauregelung von Flüssigkeiten
1-1-0U-1

angebauten
Schwimmschalter siehe Seiten 1-1- 3 ff.
••• = zu spezifizieren gemäß Typenschlüssel auf Seite 1-1- 9
Auf Wunsch: • mit mehr als 5 angebauten Schwimmschaltern,
• mit verstellbarem Einschraubnippel.
Anfertigung nach Maß- und Schaltpunktangaben.
Zur Angebotsanforderung und bei Bestellung
bitte Fragebogen auf Seite 1-1- 29 bzw. 1-1- 30 ausfüllen.
Funktionsbeschreibung anhand eines Schaltbeispiels:
Automatische Befüllung eines Behälters
Der untere Schwimmschalter sinkt mit dem Flüssigkeitsspiegel auf Minimal-
stand und wirkt bei Unterschreitung der Waagerechten auf die Schütz-
Magnetspule. Flüssigkeit wird eingepumpt. Bei Erreichen des Maximalstan-
des wird durch Aufschwimmen des oberen Schwimmschalters über die
Waagerechte der Schütz-Haltekreis unterbrochen und die weitere Befüllung
gestoppt.
Typen-
bezeichnung
Anzahl der
angebauten
Schwimm-
schalter
Typ der
angebauten
Schwimm-
schalter
Sondenrohr-
Durchmesser
Einschraub-
nippel
(auf Wunsch)
TS/Ö/1 x SSP•••
TS/Ö/2 x SSP•••
TS/Ö/3 x SSP•••
TS/Ö/4 x SSP•••
TS/Ö/5 x SSP•••
1
2
3
4
5
SSP•••
(genaue Typen-
bezeichnung
bei Bestellung
unbedingt angeben)
16 mm
20 mm
25 mm
25 mm
25 mm
G11/2 oder G2
G2
G2
G2
G2
Für die Verwendung in turbulenten Flüssigkeiten (z. B. in Rührwerks-
behältern) sind die Geräte nicht geeignet.
Technische Daten TS/PP/... TS/G/... TS/E/... TS/PTFE/...
Sondenrohr-Werkstoff PP Edelstahl 1.4571 PTFE
Sondenrohr-Durchm. siehe Tabelle auf Seite 1-1- 28
Sondenrohr-Länge nach Kundenwunsch
Option: Flansch auf Wunsch, jedoch unter Berücksichtigung der Einbaumaße
der angebauten Schwimmschalter
Anschlusskasten PP, A 307, Aluminiumguss, A 119, PP, A 307,
120 x 80 x 55 mm, 125 x 80 x 60 mm, 120 x 80 x 55 mm,
Schutzart IP65, Schutzart IP65, Schutzart IP65,
für max. für max. 12 Klemmen für max.
9 Klemmen 9 Klemmen
für über 9 bzw. 12 Klemmen: Polyester, A 113,
oder Aluminiumguss, A 113b, je 160 x 160 x 90 mm,